

INFORMACJA O WYNIKU KONKURSU

w trybie art. 119 ustawy z dnia 20.07.2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r., poz. 1668 ze zm.)

Konkurs na stanowisko : **wykładowca**

w grupie pracowników: **dydaktycznych**

Jednostka organizacyjna zatrudniająca: **Zakład Traduktologii Języków Romańskich, Instytut Romanistyki, Wydział Filologiczny UŁ**

(Instytut/Katedra/Wydział)

Data ogłoszenia: **07.07.2020**

Termin składania ofert: **31.08.2020**

Termin rozstrzygnięcia: **14.09.2020**

Ilość zgłoszeń: **30**

W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego na w/w stanowisko konkurs

wygrał/a : **Fátima Casero Rodríguez**

Uzasadnienie sformułowane przez komisję konkursową:

Pierwszym wyborem komisji była pani Natalia Liso Nicolas, która spełniała wszystkie wymagania stawiane kandydatom. Okazało się jednak, że nie jest już ona zainteresowana ofertą pracy. Podjęto więc decyzję o przyjęciu kandydatki z drugiego miejsca rankingu, pani **Fátimy Casero Rodríguez**. Jest ona rodzimym użytkownikiem języka hiszpańskiego, ma tytuł magistra nauczania języka hiszpańskiego jako obcego (2020), zaś w 2016 roku ukończyła kierunek *tłumaczenia* na prestiżowej uczelni Universidad Complutense de Madrid. Okoliczność ta jest istotna ze względu na przewidywane miejsce jej zatrudnienia w Zakładzie Traduktologii Języków Romańskich.

Pani Fátima Casero Rodríguez posiada pewne doświadczenie w nauczaniu języka hiszpańskiego jako obcego, zdobyte podczas kursów w Instytucie Cervantesa w Warszawie. Przeprowadzała również egzaminy DELE. Posiada znajomość współczesnych technik nauczania z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, co w obecnych realiach jest cennym atutem. Jej znajomość języków francuskiego i polskiego również wpisuje się w wymogi opisane w formularzu konkursowym. Należy wreszcie zauważyć, że kandydatka mieszka na stałe w Łodzi. Stwarza to korzystną perspektywę dla jej długoterminowego zatrudnienia na uczelni. W ostatnich latach stanowisko to dotykała nadmierna rotacja, wynikająca ze zmieniających się planów zawodowych hiszpańskich wykładowców, którzy nie czuli się związani z Polską i łatwo porzucali ją na rzecz ofert korzystniejszych finansowo. Zatrudnienie pani Casero Rodríguez daje nadzieję na zakończenie tej niekorzystnej passy.

Jest faktem, że pani Casero Rodríguez nie dysponuje doświadczeniem w pracy akademickiej, czy w ogóle dłuższym doświadczeniem zawodowym. Do konkursu przystąpiło ileś osób, które lepiej spełniały to wymaganie. Jednocześnie jednak komisja zwróciła uwagę, że owi kandydaci nader często zmieniali miejsce zatrudnienia. Tymczasem w nauczaniu języka obcego ważne jest wypracowanie odpowiednich metod dostosowanych do danej narodowości, poznanie typowych dla danego języka błędów i kalek językowych, co możliwe jest jedynie przy dłuższej praktyce z tą samą społecznością studencką. Zatrudnienie pani Casero Rodríguez stwarza szansę na taką stabilność.

Dziekan Wydziału Filologicznego UŁ prof.dr hab. Joanna Jabłowska
(przewodniczący komisji konkursowej)